
            

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

 
 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle 

Persone o alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal 

destinatario è proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

 

 

Data e n. di prot. indicati in segnatura  

 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI 

PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N° 6414 DEL 20/06/2024 PER LA SELEZIONE ESPERTI E 

TUTOR PIANO ESTATE 2024-  

Programma Nazionale - Scuola e Competenze 2127 – Avviso Prot. 59369 Progetto Fse+, Percorsi 

Educativi e Formativi per il potenziamento delle Competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

Titolo del progetto: LIFELONG SUMMER LEARNING - A scuola d'estate 

 Identificativo progetto: Azione: ESO4.6.A4; CUP: J14D24001830007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato avviato il 

progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 

specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la 

socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera n° 59 del 14/05/24 e 

Consiglio di Istituto – delibera n° 50 del 13/05/24); 

VISTA la candidatura n. 3985 del 23/05/2024; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; le 

indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18/01/2024 e gli articoli dei 

precedenti Contratti Collettivi Nazionali ancora vigenti; 

T
O

IC
87

80
08

 -
 A

D
29

13
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
66

 -
 2

5/
06

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it


            

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

 
 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle 

Persone o alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal 

destinatario è proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

 

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente  

VISTO   l’atto di concessione prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati. 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti e tutor per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

VISTO  l’avviso INTERNO prot. n° 6414 del 20/06/2024; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

                                   DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso 

2. di nominare, componenti della commissione valutatrice i signori: 

- Presidente  D.S. Prof.ssa Lucia Oddo  

- commissario  DSGA Dott.ssa Laura Porpora 

- commissario  prof.  Francesco Nasonte 

3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Dott.ssa Laura Porpora 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Lucia ODDO 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

T
O

IC
87

80
08

 -
 A

D
29

13
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
66

 -
 2

5/
06

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it

		2024-06-29T09:52:33+0200
	LUCIA ODDO




